AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Edital de Licitação Concorrência n°. 001/2026
Processo Administrativo nº 0010501/2026

O MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BA, por intermédio de sua Agente de Contratação, no uso de suas
atribuições legais, torna público que o Edital da Concorrência nº 001/2026 será retificado em
seu Termo de Referência, em razão da constatação de erro material no item 1.2.0.0.1 – CPU-03
– Administração de Obra, decorrente de divergência entre a planilha sintética e a planilha
analítica. Em razão dessa inconsistência, o orçamento-base será corrigido, prevalecendo a
planilha analítica como base formadora do preço. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE 20 UNIDADES HABITACIONAS -
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA FNHIS SUB 50 NO MUNICÍPIO IRAQUARA – BA, DE
ACORDO COM OS QUANTITATIVOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E
ANEXOS. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. Diante do exposto, o certame fica SUSPENSO, sendo
que a nova data de realização será divulgada oportunamente pelos meios oficiais.  Iraquara-BA,
21 de janeiro de 2026. Elaine Novaes Ribeiro, Agente de Contratação.

		2026-01-21T09:47:21-0300